
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 
_12.10.2018___________              Енакиево          № 676 
 
 
 
 
 
 
О делегировании полномочий 
 
 
 Руководствуясь пунктом 4.1. Положения об администрации города Енакиево, 
утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от 23.01.2015 
№ 10, на основании пунктов 1.1., 2.1.8. Положения об управлении жилищно-
коммунального хозяйства администрации города Енакиево, утвержденного 
распоряжением главы администрации города Енакиево от 01.04.2015 № 62                         
«О создании управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города 
Енакиево», с целью оперативного принятия управленческих решений в сфере 
благоустройства территории города Енакиево и входящих в него административно- 
территориальных единиц 
 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 
 
 1. Делегировать начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево полномочия по распределению имущества, 
полученного в качестве благотворительной помощи от закрытого акционерного 
общества «Внешторгсервис» (далее – имущество). 
 
 2. Определить, что имущество может быть передано предприятиям всех форм 
собственности и территориальным органам администрации города Енакиево для 
выполнения работ по благоустройству территории города Енакиево и входящих в 
него административно-территориальных единиц, а также для безотлагательного 
выполнения ремонтных работ объектов жизнеобеспечения и социальной сферы всех 
форм собственности. 
 
 3. Установить, что распределение имущества осуществляется управлением 
жилищно-коммунального хозяйства администрации города Енакиево по 
письменному обращению руководителей территориальных органов администрации 
города Енакиево и предприятий всех форм собственности. 
 
 4. Возложить ответственность за целевое использование полученного 
имущества и объемы выполненных работ на руководителей территориальных 
органов администрации города Енакиево и предприятий всех форм собственности. 



  
 
 5. Утвердить форму отчета об использовании имущества, полученного                  
по распределению управления жилищно-коммунального хозяйства администрации 
города Енакиево (прилагается). 
 

6. Руководителям территориальных органов администрации города Енакиево             
и предприятий всех форм собственности предоставлять в управление жилищно-
коммунального хозяйства администрации города Енакиево информацию 
об использовании имущества по установленной форме. 
 
                Срок: ежемесячно до 10 числа 
 

7. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

8. Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства администрации 
города Енакиево  обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном 
веб-сайте администрации города Енакиево.  

 
9. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя 

главы администрации города Енакиево. 
 
 
 
Глава администрации  
города Енакиево  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

                        УТВЕРЖДЕНО 
 

         Распоряжением главы 
         администрации города Енакиево 
         12.10.2018 № 676 

 
 
 

Отчет об использовании имущества, полученного по распределению 
управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Енакиево,  

по состоянию на ___________________ 
 
 

№ № 
п/п 

Наименовани
е имущества 

Остаток на 
начало 

отчетного 
периода, ед. 
измерения 

Получено в 
отчетном 

периоде, ед. 
измерения 

Израсходовано 
в отчетном 
периоде, ед. 
измерения 

Вид работ 

Объем 
выполненных 

работ, ед. 
измерения 

Адрес объекта, 
на котором 

проводились 
работы 

Остаток на 
конец 

отчетного 
периода 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
         

 
Ответственное должностное лицо     подпись     ФИО  
 
М П 
 
Исполнитель, телефон 
 
 
 
Начальник 
управления жилищно-коммунального  
хозяйства администрации города Енакиево 
 


